buit, & potuit in Germania ad Sedis **Sæcul. XVI.**
Apostolicæ obsequium reducenda. **A. C. 1555.**

Applaudebat vehementi Pontificis fervori Carolus Caraffa (*) ejus Nepos, qui die septima Junii Cardinalium Collegio adscriptus militare genium, quamvis Romanam purpuram jam accepisset, nondum penitus exuerat, sed potius bellico æstro abreptus Pontifici auctor extiterat, ut non modo sacra, sed & profana potestate uteretur, hacque via promptam, magisque efficacem obedientiam a suis sibi polliceri posset. Itaque, inquietabat Cardinalis, gladium, ac potestatem temporalem sua Sanctitas non finat hebescere, eo quod altera fine ista vilesceret: confociatæ autem rebus maximis patrandis essent idoneæ.

(**) Verum Pontifex hisce Nepotis sui follicitationibus aliquamdiu obluctabatur, tandem vero assiduis ejusdem monitis expugnatus bello rebus suis admo-

(*) Hæc Continuator rursus ex suo Sarpi defloravit, quem tamen allegare non audebat, cum illius maledica commenta a Pallavicino loco a Continuator citato confutata noverat. Hæccine est Scriptoris Catholici (ut videri amat) integritas!

(**) Denuo hujus fabulæ testem haud alium habet Continuator, nisi Sarpium sum,

Hist. Eccles. Tom. XLII.

P

Sæcul. XVI. admodum pernicioſo ſeſe implicare sta-
A.C. 1555. tuit.

Præprimis ergo indignationem ſuam in Columnenes, ac Vitellios Domui Austriae addictiſſimos eo fine effundebat, ut duas haſce familias Gallis oppido adverſas vel ſubigeret, aut ſi poſſet, omnino deleret, nam non ſolum eorum, qui ſibi amicitia junctos perſequabantur, cruciatibus delectari cupiebat, ſed etiam opportunitatem nancisci volebat, qua Gallis magis adhuc luculenta amicitiae ſuæ ſpecimina exhibere poſſet.

§. XXII.

Senensis urbs Cæſari reddita.

Jam Pontificiæ indignationis obtentum percipiamus: cum enim annona in dies in Senensi urbe deficeret, civesque ulterius obſidionis impetum fuſtinendo impares eſſent, tandem die vigefima prima Aprilis deditio paſtis hiſce conditionibus facta eſt I. Cæſar civitatem, ac rempublicam Senenſium in ſuam, & Imperii fidem accipiat, ſalva libertate, ac Magistratum antiqua auſtoritate: II. prætorum oblivio inducatur, III. cives ſuis bonis, ac dignitati reſtituantur, liceret tam en iis, qui velint, vel ſolis, vel cum omni familia inde migrare, & quo videbitur, proficiſci; IV. ad tuendam, & conſervandam